АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗДВИЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   01.03.2011                                                                         № 30
О квалификационных требованиях к должностям

 муниципальной службы в администрации

 Воздвиженского сельского поселения

Курганинского района

            В соответствии с Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года                  № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» и во исполнение постановления администрации муниципального образования Курганинский район от 22 февраля 2011 года № 400 «О квалификационных требованиях к должностям муниципальной службы в разделе штатного расписания «администрация муниципального образования Курганинский район»  п о с т а н о в л я ю:

            1.Утвердить квалификационные требования к должностям  муниципальной службы в администрации Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, согласно приложению.

            2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном органе местного самоуправления Воздвиженского сельского поселения «Вестник органов местного самоуправления Воздвиженского сельского поселения Курганинского района».

            3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            4.Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

            Глава Воздвиженского

            сельского поселения
            В.В.Коцарев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Воздвиженского сельского поселения

от __01.03.2011__ № _30_
Квалификационные требования

к должностям муниципальной службы в администрации

Воздвиженского сельского поселения  Курганинского района

	Наименование должности
	Квалификационные требования

	к уровню, направлению и квалификации профессионального образования
	к минимальному стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу (опыту) работы по специальности

	1
	2
	3

	Главная должность муниципальной службы

	Заместитель главы Воздвиженского сельского поселения
	высшее профессиональное образование

по направлению «экономика и управление, гуманитарные науки»

по специальности «государственное и муниципальное управление, экономика и управление, управление персоналом, финансы и кредит, бухгалтерский учет, анализ и аудит, налоги и налогообложение, менеджмент, юриспруденция»

квалификация «экономист, менеджер, юрист»
	минимальный стаж муниципальной службы (государственной службы) от двух до четырех лет или стаж (опыт) работы по специальности не менее трех лет

	Ведущие должности муниципальной службы

	Начальник финансового отдела администрации Воздвиженского сельского поселения
	высшее профессиональное образование

по направлению «экономика и управление»

по специальности «финансы и кредит, финансы (по отраслям) налоги и налогообложение, бухгалтерский учет, анализ и аудит»

квалификация «финансист, экономист»

	минимальный стаж муниципальной службы (государственной службы) от одного года до трех лет или стаж (опыт) работы по специальности не менее двух лет

	1
	2
	3

	Главный специалист финансового отдела администрации Воздвиженского сельского поселения
	высшее профессиональное образование

по направлению «экономика и управление»

по специальности «финансы и кредит, финансы (по отраслям) налоги и налогообложение, бухгалтерский учет, анализ и аудит»

квалификация «финансист, экономист»

	минимальный стаж муниципальной службы (государственной службы) от одного года до трех лет или стаж (опыт) работы по специальности не менее двух лет

	Начальник общего отдела администрации  Воздвиженского сельского поселения
	высшее профессиональное образование

по направлению «экономика и управление, гуманитарные науки»

по специальности «государственное и муниципальное управление, управление персоналом, экономика и управление, менеджмент, юриспруденция»

квалификация «менеджер, юрист, экономист»

	минимальный стаж муниципальной службы (государственной службы) от одного года до трех лет или стаж (опыт) работы по специальности не менее двух лет

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист финансового отдела администрации Воздвиженского сельского поселения
	среднее профессиональное образование

по направлению «сельское хозяйство, экономика»

по специальности «бюджетный учет, агрономия, землеустройство»

квалификация «агроном, инженер-землеустроитель, бухгалтер-финансист»
	требования к стажу (опыту) работы по специальности не предъявляются

            Заместитель главы

            Воздвиженского сельского поселения
            И.И.Ховятская